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مصوبه دولت در خصوص 
نرخ تسعیر ارز قانونی است

حقابه هیرمند طبق معاهدات 
بین المللی لازم الاجرا است

سخنگو و دبیر هیئت دولت با اشاره به اظهارنظر هیئت تطبیق مجلس پیرامون 
مصوبه ارزی دولت گفت: اجرای قانون و رفتار قانونمند از افتخارات این دولت 
اســت؛ مصوبه دولت در خصوص نرخ تســعیر ارز جهت محاسبه خوراک و 
محصولات شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی هم در چارچوب قانون تنظیم 
شــده و مغایرتی با قوانین مصوب مجلس محترم ندارد.علی بهادری جهرمی 
درباره  اظهارنظر هیئت تطبیق مجلس پیرامون مصوبه ارزی دولت و در توضیح 
بیشتر این موضوع گفت: نرخ سامانه معاملات الکترونیکی )ای تی اس( نتیجه 

مطالعات ارزی انجام شده در سامانه نیما است و این عبارت مغایرتی از...

رئیس کمیته مرز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: تأمین امنیت مرزها و حقابه هیرمند طبق معاهدات بین المللی لازم الاجرا 
است.شهریار حیدری در بازدید از چاه نیمه های سیستان با اشاره به نظارت میدانی 
هیأت اعزامی کمیسیون از مرزهای سیستان و بلوچستان اظهارداشت: 2 کشور 
ایران و پاکســتان در مورد مرزهای مشــترک دغدغه هایی دارند اما امروز تنها 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به تأمین امنیت در این مرزها فعال بوده و اقداماتی را 
انجام داده است.وی افزود: خوشبختانه مرزبانی جمهوری اسلامی ایران از نیروهای 

شجاع و مقتدر برخوردار است و دستگاه های همکاری اطلاعاتی، ارتش و...

 امروز- لیلا زمانی
 دیروزرئیس سازمان امور مالیاتی از آمادگی این سازمان برای اجرای قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه خبر داد.به گزارش ایسنا، هادی سبحانیان در 
صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: تصویب قانون » مالیات بر سوداگری 
و ســفته بازی«را در راستای حمایت از تولید، اشتغال و سرمایه گذاری، و 

کنترل تورم می دانم.
پیگیری مجدّانه دولت

همانطور که در رســانه ها دیده اید در نامه اخیر سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی به آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان آمده است: »همان طور که مستحضرید با 
پیگیری مجدّانه دولت و البته با همکاری و هم افزایی مجلس شورای اسلامی »طرح مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی« در مجلس شورای اسلامی تصویب و جهت بررسی تقدیم آن 

شورا گردیده است.
فقدان این پایه مالیاتی که دست کم در ۱۰۰ سال گذشته در بیش از ۱۴۳ کشور در حال 
پیاده سازی بوده، موجب بروز مشکلات متعددی به خصوص در حوزه تولید شده است؛ به عنوان 
نمونه با توجه به بازدهی بالای خریدوفروش ها در بازارهای غیرمولد موازی تولید مانند بازار 
ملک، خودرو، طلا و ارز انگیزه سرمایه گذاری و کار در حوزه تولید را به شدت کاهش داده و 

یکی از موانع اصلی رونق تولید در کشور است.
از ابتدای روی کار آمدن دولت ســیزدهم مطابق محورهای سند تحول دولت و با هدف 
محدود کردن ســوداگری در بازارهای موازی تولیــد، رونق تولید، بهبود عدالت مالیاتی و 
هوشمندسازی نظام مالیاتی، پیگیری تصویب مالیات بر سوداگری و سفته بازی در دستور 
کار دولت قرار گرفت و در این راســتا همکاری های مستمری با مجلس شورای اسلامی 

صورت پذیرفت.«
در بخشی از این نامه به موضوع مالیات بر سوداگری و سفته بازی در بیانات مقام معظم 
رهبری، سند تحول دولت و اسناد بالادستی نظام اشاره شده و آمده است: »در سالهای اخیر 
نیز رهبر معظم انقلاب مکرراً بر لزوم قانون گذاری جهت کنترل سفته بازی و سوداگری تأکید 
داشته و آن را مطالبه کرده اند، در ادامه به یکی از بیانات ایشان در این رابطه اشاره می شود؛ 
»درآمد بایستی ناشی از سعی باشد، ناشی از کار باشد، یعنی روش کسب خیلی از این پولهای 
بادآورده و ثروت های بادآورده غلط است. خیلی از این واسطه گری ها، خیلی از این سوداگری ها، 
خیلی از این دلال بازی ها، این رشوه دادن و رشوه گرفتن ها در بعضی از جاها، این رباخواری ها، 

این ویژه خواری ها همه ی اینها برای جامعه مضر است. “
بحث مالیات بر سوداگری و سفته بازی یکی از محورهای اصلی سند تحول دولت است 
کــه ذیل موضوع »افزایش تمرکز مالیاتی بر فعالیت های اقتصادی بخش غیررســمی و 

سوداگری های اختلال زا« آمده است.
بستر اجرای مالیات بر مجموع درآمد که محور دیگری از سند تحول دولت است، در بخش 
اول طرح مالیات بر ســفته بازی و سوداگری، براساس اطلاعات اشخاص ثالث با کمترین 

تکالیف برای مؤدیان طراحی شده است.
پیگیری تولید و تأمین مسکن یکی دیگر از محورهای سند تحول دولت است که در این 
زمینه نیز به منظور کمک به تأمین مالی تولید مسکن درآمد دولت ناشی از مالیات حاصل 
سوداگری در بازار املاک به صندوق ملی مسکن  موضوع ماده )۳( قانون بخش تولید مسکن 

مصوب ۱۷/۰۵/۱۴۰۰ تخصیص می یابد.
در بند )۱۷( سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی بر لزوم اقدام جهت »اصلاح نظام درآمدی 
دولت با افزایش سهم درآمدهای مالیاتی« تأکید شده است که دستیابی به این هدف جز با 
اقدام جهت کاهش فرار مالیاتی، کاهش معافیت های ناموجه یا وضع پایه های مالیاتی جدید 

مثل مالیات بر عایدی سرمایه امکان پذیر نیست.
مطابق بند )۴( سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه، ایجاد تحول در نظام مالیاتی با رویکرد 
تبدیل مالیات به منبع اصلی تأمین بودجه جاری دولت، ایجاد پایه های مالیاتی جدید، جلوگیری 
از فرار مالیاتی و تقویت نقش هدایت و تنظیم گری مالیات در اقتصاد با تأکید بر رونق تولید و 

عدالت مالیاتی که باید در دستور کار دولت و مجلس شورای اسلامی قرار گیرد.
بر این اســاس با توجه به نقش مالیات بر سفته بازی و سوداگری بر کاهش فعالیت های 
غیرمولد، افزایش انگیزه برای رونق تولید، دستیابی به عدالت مالیاتی با حذف معافیت های 
ناموجه با سیاست های کلی برنامه توسعه هفتم به عنوان برنامه ۵ سال آینده کشور کاملًا 

مطابقت دارد.
خاندوزی در این نامه از آماده سازی زیرساخت های لازم برای اجرای مالیات بر سوداگری و 
سفته بازی خبر داده و نوشته است: »طرح مالیات بر سفته بازی و سوداگری به گونه ای طراحی 
شده است که به دلیل معافیت های گسترده در طرح، حداکثر دو درصد از افراد جامعه مشمول 
آن می شــوند. این طرح از نظر قانونی ذیل قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 

مصوب ۱۳۹۸ قرار گرفته است و به نوعی تکمیل کننده آن است.
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان که در زمان تحویل دولت سیزدهم 
درصد پیشــرفت بســیار پایینی داشــت، با روی کار آمدن دولت سیزدهم به خصوص در 
ساماندهی دســتگاههای کارتخوان بانکی موضوع ماده )۱۱( و نیز تشکیک حساب های 
تجاری و غیرتجاری موضوع ماده )۱۰( پیشــرفت هایی داشــته و در حال حاضر نیز برای 
مؤدیان فراخوان شــده در حال اجراســت و صورت حساب های الکترونیکی معاملات آنها 
 برای سازمان امور مالیاتی کشور ارسال می شود؛ گزارش اجرای این قانون به پیوست ارسال 

شده است.«
خاندوزی در ادامه این نامه به دبیر شورای نگهبان تصریح کرده است: »مطابق مفاد طرح 
مالیات بر سوداگری و سفته بازی، پوشش شفافیت معاملات از معاملات اشخاص تجاری به 
معاملات اشخاص غیرتجاری مبتنی بر گزارش های اشخاص ثالث توسعه یافته است. با توجه 
به اهمیت اجرای به موقع مالیات بر سوداگری و سفته بازی سازمان امور مالیاتی کشور به موازات 
پیگیری تصویب طرح مذکور، اقدامات متعددی برای فراهم شدن زیرساختهای اجرایی لازم 
برای اجرای آن انجام داده است؛ در این خصوص می توان به تفکیک حسابهای بانکی تجاری 
و غیرتجاری، تخصیص کارپوشه به همه مؤدیان و نیز طراحی و تحلیل فرآیندهای شناسایی 

معاملات اشاره کرد. 
البته لازم به ذکر است که برخی از احکام ذکرشده در طرح مالیات بر سفته بازی و سوداگری 
مثل دریافت اطلاعات معاملات خودرو، معاملات املاک و تراکنش های بانکی مطابق ماده 
)۱۶۹( مکرر قانون مالیاتهای مستقیم از دستگاه های مربوطه در حال اجراست که با تصویب 
و اجرای مالیات بر سفته بازی و سوداگری این موارد تکمیل می شوند، همچنین علاوه بر این 
موارد در برخی موارد مثل تخصیص کارپوشه به همه اشخاص حقیقی متناسب با کد ملی 
آنها نیز به صورت کامل انجام شده است و به این ترتیب بستر دریافت اطلاعات برای اجرای 

قانون نیز فراهم شده است.«
وزیر امور اقتصادی و دارایی در جمع بندی نامه خود به دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرده 
است: »همان طور که تشریح شده تصویب و اجرای مالیات بر سفته بازی و سوداگری علاوه 
بر اینکه موجب کاهش انگیزه های سوداگرانه در بازار دارایی های اصلی موازی تولید شامل 
املاک، خودرو، طلا، ارز و رمزارز می شود، موجب کاهش بازدهی دارایی های مذکور شده و 
موجب افزایش انگیزه سرمایه گذاری و رونق تولید خواهد شد. با توجه به توضیحات فوق و 
اهمیت موضوع بر اساس مطالبات مقام معظم رهبری )مدّ ظلهّ العالی( و لزوم آن مطابق اسناد 
بالادستی مثل سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و سند تحول دولت، تصویب و اجرای این 

پایه مالیاتی مهم و ضروری است.«
خاندوزی در پایان این نامه از آیت الله جنتی خواسته است که اقدامات لازم جهت تسریع در 

تصویب طرح مذکور جهت دستیابی به اهداف گفته شده در دستور کار قرار گیرد.
چه کسانی باید مالیات بر عایدی مسکن بپردازند؟

مالیات بر عایدی مسکن طبق قانون از تمام اشخاص حقیقی و حقوقی که اقدام به تملک 
واحد مسکونی یا زمین با کاربری مسکونی می کنند، طبق شرایطی خاص دریافت می کشود. 
مهم نیست این واحد یا زمین را خریداری کرده باشند یا به صورت حبه، صلح و وکالت به 
تملک درآورده باشند. همین که برای انتقال مالکیت آن به شخص حقیقی یا حقوقی دیگری 
در مدت کمتر از سه سال اقدام کنند مشمول مالیات بر عایدی مسکن یا معاملات مکرر 

مسکن شناخته خواهند شد.
مالیات بر عایدی مسکن واحد مسکونی یا زمین مسکونی که زیر یک سال از خرید آن 
گذشته باشد، هنگام فروش به میزان ۶۰ درصد مابه التفاوت قیمت خرید و فروش در نظر 
گفته می شود. به این ترتیب اگر کسی ملکی را یک میلیارد تومان خریداری کند و یک میلیارد 

و 2۰۰ میلیون تومان بفروشد، مالیات بر عایدی مسکن تنها بر 2۰۰ میلیون تومان سود تعلق 
می گیرد و فرد ۱2۰ میلیون مالیات بر عایدی مسکن پرداخت خواهد کرد.

مالیات بر عایدی مسکن در صورت فروش ملک در بازه یک تا دو سال پس از تملک با 
نرخ ۴۰ درصد رقم مابه التفاوت قابل محاسبه است. بیایید مثال بالا را تکرار کنیم، البته با این 
فرض که ارزش ملک یک میلیارد تومانی، پس از یک ســال به یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان رسیده است. در این حالت مالک در زمان فروش موظف به پرداخت ۴۰ درصد از رقم 

۷۰۰ میلیون تومان خواهد بود.
مالیات بر عایدی مسکن، بخشی از طرحی بزرگ به نام مالیات بر عایدی سرمایه است. به آن 
طرح مالیات بر معالات مکرر مسکن هم می گویند و برای نخستین بار در ابتدای دهه ۹۰ 

شمسی مطرح شد. مالیات بر عایدی سرمایه در دنیا با نام مالیات ثروتمندان شناخته می شود
مالیات بر عایدی مسکن در صورت فروش ملک در بازه دو تا سه سال پس از تملک به نرخ 
2۰ درصد کاهش پیدا می کند، اما این مسئله الزاما به معنی کاهش مالیات پرداختی فرد نیست. 
چون تورم در مدت دو سال و بیشتر، تاثیر بیشتری روی قیمت ملک می گذارد. پس اگر قیمت 
ملکی که یک میلیارد خریداری شده، دو سال بعد هنگام فروش به سه میلیارد تومانی رسیده 
باشد، مالک باید 2۰ درصد از رقم دو میلیارد تومان را به عنوان مالیات بر عایدی مسکن بپردازد.

چه کسانی از پرداخت مالیات بر عایدی مسکن معاف هستند؟
مالیات بر عایدی مسکن یک سری معافیت ها برای مردم و اشخاص حقوقی درنظر گرفته 
است. اگر انتقال مالکیت به موجب ارث انجام شود، مالیات بر عایدی مسکن از شخص دریافت 
نمی شود. همچنین پیش بینی شده اگر شخصی تمایل داشت مالکیت یک واحد یا زمین 
مسکونی را به صورت بلاعوض منتقل کند، از پرداخت مالیات بر عایدی مسکن معاف باشد.

چه کسانی نباید مالیات بر عایدی مسکن بپردازند؟مالیت بر عایدی مسکن روی مابه تفاوت 
قیمت موقع خرید و هنگام فروش دست می گذارد.

مالیات بر عایدی مسکن معافیت های دیگری را نیز شامل می شود. مثلا قرار است یک 
واحد مسکونی را برای اشخاص و خانواده ها به عنوان محل زندگی به رسمیت بشناسد و در 
ادامه امکان تعیین معافیت املاک به تعداد اعضای خانواده پیش بینی شود. به این ترتیب شاید 
۹۹ درصد خانوار ها از دایره مشمولیت طرح مالیات بر عایدی مسکن خارج شوند. همچنین 
اگر کسی حتی 2۰ ملک داشته باشد، تا وقتی برای فروش آن ها اقدام نکرده و معامله در بازه 
زمانی مورد اشاره یعنی حداکثر سه سال قرار نگیرد، ملزم به پرداخت مالیات بر عایدی مسکن 
نیست. همچنین امکان دارد برای افرادی که مثلا بین کلانشهر تهران یا شهرستان رفت و آمد 

دارند، نیز معافیت هایی در نظر گرفته شود.
مالیت بر عایدی مسکن روی مابه تفاوت قیمت موقع خرید و هنگام فروش دست می گذارد 
بنابراین شاید در بازه های بلندتر بتواند به کنترل قیمت مسکن در بازار کمک کند. برای مثال 
اگر شخصی یک واحد مسکونی به قیمت ۱۰ میلیارد تومان بخرد و آن را در عرض کمتر از 
یک سال به قیمت 2۰ میلیارد تومان بفروشد، با احتساب نرخ ۶۰ درصد سال اول، باشد باید 
شش میلیارد تومان از مابه تفاوت عایدی را مالیات بدهد. حال اگر این شخص ملک را سه سال 
بعد با همان قیمت 2۰ میلیارد تومان بفروشد، میزان مالیات پرداختی با نرخ 2۰ درصد، به دو 

میلیارد تومان کاهش پیدا می کند.
مالیات بر عایدی سرمایه، علاوه بر خرید و فروش مسکن، مشمول فعالان بازار های وسایل 
نقلیه، ارز و طلا نیز می شود. هرکدام از این مالیات های شرایط و ضوابط خاص خودشان را 
دارند، اما ســپرده های بانکی و دارایی های در قالب سهام و سایر اوراق بورسی از مالایت بر 

عایدی سرمایه معاف هستند
مالیات بر عایدی مسکن قرار نیست عطف به ماسبق شود. یعنی اگر فرد حقیقی و حقوقی 
یک ملک را چند سال پیش خریداری کرده و در حال حاضر قصد فروش آن را دارد، مطابق 
متن لایحه مشمول مالیات بر معاملات مکرر مسکن نمی شود. مورد آخر از همه عجیب تر 
است و از قول ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد وزارت راه وشهرسازی در خبرگزاری 
فارس نقل شده: یک فرد حقیقی یا حقوقی می تواند »یک ملک« را خریداری و زیر یک سال 
»همان ملک« فروخته و مشمول مالیات بر معاملات مکرر نشود، اما برای خرید و فروش 

ملک دوم به بعد مشمول مالیات بر معاملات مکرر خواهد شد.
مالیات بر عایدی سرمایه از سوی دیگر به فردی که ۱۰۰ ملک و مسکن در سال خریداری 
کرده و زیر یک سال این واحد های مسکونی را به فروش نرساند، نیز تعلق نمی گیرد. مثل 
شخص حقیقی یا حقوقی که به کار ساخت وساز مشــغول است و ۱۰۰ ملک را ساخته و 
می خواهد آن ها را بفروشد. این فرد نیز مشمول مالیات بر معاملات مکرر نخواهد شد، چون 

طرح تلاش می کند سرمایه ها را از سوداگرای و دلالی به حوزه تولید مسکن هدایت کند.
مالیات بر عایدی مسکن در حالی مراحل تصویب و ابلاغ را پشت سر می گذارد که قیمت 
مسکن از سال ۷۹ تا ۹۹، طبق آمار رسمی در سراسر کشور 2۸۰ برابر رشد کرده است. قیمت 
مسکن در تهران طی همین مدت ۳۳۰ برابر شده و قیمت زمین ۵۰۰ برابر رشد داشته است.

مرتضی عزتی، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشــگاه 
تربیت مدرس در گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز در 
خصوص موضوع تورم و فشــار بر مردم و عدم توانایی 
دولت در حمایت از اقشــار ضعیف جامعه گفت: به دلایل 
بسیاری اقتصاد و معیشت مردم ایران تحت شدیدترین 
فشارها قرار دارد به همین خاطر بسیاری از مردم نگران 
افزایش قیمت ها وعدم توانایی تأمین مالی و تأمین معاش 

خود هستند.
مرتضی عزتی دراین باره افزود: در هر کشور و هر اقتصادی حاکمیت 
موظف اســت کلیه مقررات و زمینه های لازم را برای بهبود وضعیت 
اقتصاد کشور فراهم کند، منتهی در ایران چون زمینه های اصلی و پایه ای 
برای تحقق این مهم فراهم نمی شود برخی از درون دولت و عده ای از 
مردمی که تحت فشار معیشتی هستند مایل اند تا با اعمال سیاست هایی 
مثل اعطای بسته های یارانه ای مسئله را به صورت موقت درست کنند 
درحالی که پاک کردن صورت مسئله درست نیست، بلکه ما را وارد مسیر 

غلطی می کند به گونه ای که وضعیت خراب اقتصاد ادامه می یابد.
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس خاطرنشان کرد: برای عدم 
نیاز به بسته های حمایتی دولتی که خود با کسری بودجه دست وپنجه 
نرم می کند و کسری بودجه و استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول و 
سایر سیاست های غلط اقتصادی بلای جان اقتصاد کشور شده لازم است 
سیاست های کلی اقتصاد اصلاح شود. مقدمات و لوازم بهبود وضعیت 

اقتصادی فراهم شود.
مرتضی عزتی افزود: اختیار بازار دســت دولت نیست که برای کالاها 

نرخ تعیین کند یا برای حمایت از دهک های ضعیف جامعه کالاهایی 
ارزان قیمت خریداری کند چون پایه های اقتصادی و سیاست گذاری ها 
درســت نیســت و مبتنی بر علم اقتصاد نیســت نباید انتظار داشت 
سیاست های جزئی که اعمال می شود منتج به نتیجه ای شود که عامه 
مردم بخصوص طبقات ضعیف جامعه از آن بهره مند شــوند. در چنین 
وضعیتی هر سیاست گذاری بانک مرکزی یا سایر نهادی اقتصادی به 
دلیل اینکه دولت همچنان در همان مســیر غلط حکمرانی اقتصادی 

گذشته حرکت می کند بی نتیجه می ماند.
مرتضی عزتی، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در 
پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز بیان داشت: بی تردید دولت قادر 
به حمایت معیشتی از مردم نیست، مگر اینکه پول چاپ کند یا از بانک 
مرکزی استقراض کند که این موضوع بازهم مردم را تحت فشار تورمی 

قرار می دهد و هزینه های زندگی را دوچندان می کند.

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در گفت وگو با »امروز«:»امروز« ازآخرین تحولات در نحوه اجرای مالیات بر عایدی سرمایه گزارش می دهد

 پایه های اقتصاد کشور مبتنیزنگ پایان معاملات مکرر
 بر علم اقتصاد نیست

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

طبق اعلام صندوق بازنشستگی کشوری، سامانه ثبت نام 
اینترنتی »وام ضروری« بازنشستگان کشوری از دیروز، شنبه 
ششم خرداد ماه فعال شده و در طول سال نیز به طور مستمر 

فعال خواهد بود.
 دوره جدید وام ضروری بازنشستگان کشوری با افزایش دو برابری و به مبلغ 
۳۰میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۳۶ ماهه و کارمزد سالانه چهار درصد به 

حساب متقاضیان واجد شرایط واریز می شود.
سامانه ثبت نام اینترنتی وام ضروری بازنشستگان کشوری از امروز، شنبه 
ششــم خرداد ماه فعال شده و در طول سال نیز به طور مستمر فعال خواهد 
بود. این امکان، براساس درخواست بازنشستگان و با هدف تسریع در خدمت 

به متقاضیانی که نیاز پیش بینی نشده به وام دارند در نظر گرفته شده است.
به گزارش اقتصادآنلاین،به گفته مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، 
نخســتین مرحله پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی، با توجه به اولویت بندی 
متقاضیانی که ثبت نام کرده بودند، برای ۳2هزار نفر از واجدان شرایط واریز 
شده است.در درگاه خدمات الکترونیک صندوق بازنشستگی کشوری، شرایط 

ثبت نام و دریافت وام قید شده که به این شرح است:  
- بازنشستگان و موظفین مشترک صندوق بازنشستگی کشوری می توانند با 
توجه به شرایط و ضوابط اقدام به ثبت درخواست وام ضروری خود کنند. پس 
از اعلام اسامی متقاضیان واجد شرایط ، مبلغ وام بر اساس اولویت تعیین شده 

به شماره حساب متقاضی نزد بانک صادرات ایران واریز می شود.
- مبلغ وام ۳۰۰ میلیون ریال اســت و فقط به حساب متقاضی در بانک 
صادرات که در سیستم احکام درج شده و از این حساب حقوق بازنشستگی/
وظیفه دریافت می کند ، واریز خواهد شد.- هرگونه تسویه حساب مربوط به 
وام های ادوار گذشــته تاثیری در اولویت بندی و یا احراز شرایط دریافت وام 
ایجاد نخواهد کرد.- متقاضیانی که از تاریخ صدور حکم بازنشستگی آنها کمتر 

از یک سال گذشته، مجاز به ثبت نام نیستند.

- وراث ذکوری که تا سه سال آینده از لیست وظیفه بگیری حذف می شوند، 
مجاز به ثبت نام نیستند.- متقاضیانی که حکم ترمیم سال جاری برای آنان 
صادر نشده است، مجاز به ثبت نام نیستند.- فقط یکی از وراث وظیفه بگیر با 
رضایت سایر وراث وظیفه بگیر می تواند از وام استفاده کند. لذا سایر وراث باید 
پس از ورود به لینک »ســامانه تعهد وراث« و تکمیل آن، رضایت خود را از 
دریافت وام توسط متقاضی اعلام کنند.- لازم به ذکر است تکمیل مشخصات 

در سامانه تعهد وراث برای وظیفه بگیران برای بیش از یک نفر الزامی است.
- تنها در صورت تکمیل و تایید مشخصات در سامانه تعهد وراث درخواست 

ثبت نام کننده در لیست متقاضیان وام ضروری قرار خواهد گرفت.
- درخصوص تعهد وراث صغیر و محجور، تنها از طریق سامانه مدیریت های 
استانی و با ارائه مستندات ) قیم نامه، حکم سرپرستی صادره توسط دادگستری 
جمهوری اسلامی ایران( قابل تائید است.- »بازنشسته« متقاضی که علاوه بر 
حقوق بازنشستگی خود به همراه سایر وراث از حقوق وظیفه استفاده می کند، 
به منظور امکان بهره مندی یک نفر از وراث وظیفه بگیر از تســهیلات وام 
ضروری، توصیه می شود »بازنشسته« متقاضی، از »دفتر کل بازنشستگی« 
خــود اقدام به ثبت نام کند.- »وظیفه بگیر« متقاضی که علاوه بر اینکه به 
تنهایی از دفترکل اول حقوق وظیفه دریافت می کند، به اتفاق وراث دیگر از 
دفترکل دوم نیز حقوق وظیفه دریافت می کند. توصیه می شود »وظیفه بگیر« 
متقاضی، از »دفتر کل اول« اقدام به ثبت نام کند تا امکان ثبت نام یک نفر از 
مابقی وراث وظیفه بگیر از »دفترکل دوم« فراهم شود.- ذکر شماره دفترکل 
بازنشستگی، شماره ملی، شماره حساب بانک صادرات ایران و شماره تلفن 
همراه الزامی است.- ثبت نام در سامانه، حقی را برای پرداخت وام به متقاضی 
ایجاد نخواهد کرد.- پس از اتمام مهلت ثبت نام، سوابق متقاضیان از جمله 
مجموع وام های دریافتی، بهره مندی از سایرتسهیلات، میزان حقوق و غیره 
مورد بررسی و اولویت بندی قرار گرفته و بر اساس میزان اعتبار تخصیصی 
توسط بانک عامل، »واجدین شرایط« تعیین و اسامی در سامانه اعلام می شود.

اینترنتی وام 30 میلیونی بگیرید

 رییس اتاق دولتی است  رییس اتاق دولتی است 
یا خصوصی؟یا خصوصی؟

خبری از یک میلیون شغل نبود!خبری از یک میلیون شغل نبود!
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رهن گرفتن سند 
خودرو حذف شد

حقوق ها با سطح تورم 
همخوانی ندارد

با مصوبه شورای رقابت عضو کمیسیون کشاورزی در مجلس :

در اقتصــاد ایــران بازارهای عمیق و رســمی برای 
دارایی هایی که مصون از تورم باشــد، نداریم و در زمانی 
که دشــمن تلاش می کند انتظارات تورمی را در جامعه 
ایجاد کند، فعالان اقتصادی متوسل به ابزارهایی می شوند 
که ابزارهای حیاتی بخش واقعی اقتصاد است. بنابراین 
نوسان ها در متغیرهای اساسی سرریز می کند و در حالی که 
باید مسؤولان پیش از این سال ها باید به این فکر می بودیم 
که دارایی های مصون از تورم در کشور را زیاد کنند. چند 
بازیگر یک بازار می توانند در این دریاچه کم عمق نوسان 
ایجاد کنند به این صورت که ۱۰ تا ۱۰۰ نفر می توانند با 
ورود در این حوزه ها، موجی ایجاد می شود که گویا سطح 
آب دریاچه تغییر کرده است. اگر بازارهای عمیقی داشتیم 
این ورود و خروج عده معدود سفته باز در بازارها موج ایجاد 
نمی شد و اقتصاد کشور را دچار تلاطم نمی کرد و مردم را 
بیش از این آشفته نمی شدند و نارضایتی های عمومی و 

اجتماعی ایجاد نمی کرد.

عواملی مانند وابســتگی بودجه به نفت، وابســتگی 
درآمدهای نفتی به متغیرهای برون زا و فقدان قاعده مالی 
و ناکارایی سیاست های پولی، موجب شده است، عنصر 
نفت و درآمدهــای نفتی به اصلی ترین عامل بی ثباتی 
اقتصاد ایران و تورم زایی تبدیل شــود. آن چیزی که با 
شروع هر سال جدید باید مورد اهتمام جامعه نخبگانی 
و مســئولین قرار بگیرد، نامی اســت که به عنوان خط 
استراتژیک حرکت، توسط مقام معظم رهبری بر آن نهاده 
می شود. در شرایطی مهار تورم و رشد تولید موردتوجه قرار 
گرفته است که یقیناً نمی توان از جایگاه ایران در دنیای 
انرژی )نفت و گاز( چشم پوشــی کرد. افزون بر این امر 
که لازم است ارتباط تورم و تولید با یکدیگر بررسی شود، 
خط مشی ایران نیز در استفاده از جریان نقدینگی ناشی از 
صادرات نفت و گاز باید به وضوح ترسیم شود.افزایش تولید 
و رشد اقتصادی به عنوان یکی از هدف های اصلی اقتصاد 

کلان کشور دارای...

بازار سطحی

 نفت، عامل اصلی تورم در ایران؟

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 محمد کاوه باغبادرانی

ادامه در صفحه7
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اشتغال خالص سال گذشته فقط ۲۶۸ هزار نفر  
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 پایه های اقتصاد کشور
 مبتنی بر علم اقتصاد نیست

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در گفت وگو با »امروز«:
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